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Malczyce, 3 luty 2020 roku
ORG.271.10.8.2019.AC

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ - 6

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ORG.271.10.2019 Dostawa 2 szt. nowoczesnych,
niskoemisyjnych autobuséw o napedzie hybrydowym (spalinowo - elektrycznym)
klasy MAXI oraz 1 autobusu elektrycznego klasy MINI ze stacja szybkiego tadowania
autobusu elektrycznego

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytania dotyczace tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia informujemy:

Pytanie 1:

Czy oferte i zatagczniki, sporzadzone w postaci elektronicznej i podpisane (kwalifikowanym
podpisem elektronicznym) przez ustanowionego do reprezentowania Wykonawcy w
postepowaniu Peinomocnika, moze fizycznie zamiesci¢ na miniPortalu-ePUAP inny niz
Petnomocnik pracownik Wykonawcy?

ODPOWIEDZ:

Kwestie dotyczgce przygotowania oferty reguluje pkt 11 IDW: oferta musi by¢ sporzadzona w
postaci elektronicznej, podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby
uprawnione do skfadania oswiadczen w imieniu Wykonawcy i ztozona za posrednictwem
.Formularza do ztozenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku”.

Zamawiajacy nie wymaga, by ztozenia oferty na miniPortalu-ePUAP dokonata wytacznie
osoba uprawniona do sktadania oswiadczen w imieniu Wykonawcy.

Pytanie 2
Zamawiajacy w punkcie 8.4.2.2.SIWZ wymaga aby wadium byto ptatne na pisemne zgdanie.

W zwigzku z faktem, iz wadium zatrzymywane jest jednorazowo prosimy o zmiane zapiséw
SIWZ z .na pisemne zadanie” na ,na pierwsze pisemne zgdanie”.

ODPOWIEDZ:

Wadium wyptacane jest Zamawiajgcemu, w petnej wysokosci, jednorazowo, nie bedzie wiec
dalszych pisemnych zgdan. Stad doprecyzowanie ,na pierwsze Zzgdanie” jest bez znaczenia.
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Pytanie 3

Zamawiajgcy w punkcie 5.1.2.2 SIWZ na potwierdzenie warunku udziatu w postepowaniu w
zakresie zadania 1 wymaga od Wykonawcy posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialnosci
cywilnej na kwote co najmniej 3.000.000,00 zt.

W paragrafie 4 wzoru umowy, ust. 1 Zamawiajacy wskazuje, ze przed podpisaniem umowy
nalezy przedtozy¢ Zamawiajgcemu polise ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialnoéci
cywilnej (polisa bez franszyzy redukcyjnej) na sume ubezpieczenia nie mniejszg niz cena
oferty.

Prosimy o potwierdzenie, czy wybrany wykonawca bedzie zobowigzany dostarczyé
Zamawiajgcemu druga poliseg, inng niz wymagana w punkcie 5.1.2.2. SIWZ ?

ODPOWIEDZ:

Wykonawca, w celu potwierdzenia spetniania warunku udziatu w postepowaniu, dotyczacego
sytuacji ekonomicznej lub finansowej, zobowigzany jest do przedtozenia m. in. optaconego
ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzane;j
z przedmiotem zamowienia na kwote nie mniejsza, niz (pkt 5.1.2.2 IDW) 3 min zt w zakresie
Zadania 1 oraz 1 min zt w zakresie Zadania 2.

Zamoéwienie zostanie udzielone temu Wykonawcy, ktéry nie zostat wykluczony, spetnia
warunki udziatu w postepowaniu i ktérego oferta odpowiada wymaganiom okreslonym w Pzp
i SIWZ i uznana zostata jako najkorzystniejsza. | wytacznie ten Wykonawca zobowigzany
bedzie przed podpisaniem Umowy przediozy¢ Zamawiajgcemu optacong polise
ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialnos$ci cywilnej z tytutu prowadzonej dziatalnosci, na
sume ubezpieczenia nie mniejszg niz cena oferty (§ 4 ust. 1 Umowy).

Z obu zapiséw wynika, ze te polisy sa odrebnymi dokumentami, realizujgcymi odrebne
zadania w niniejszym postepowaniu. Pierwszy z dokumentéw musi przediozyé kazdy
Wykonawca ubiegajacy sie o zamoéwienie, drugi — jedynie ten, ktéremu zaméwienie zostanie
udzielone.

Oczywiscie Wykonawca ubiegajacy sie o zamodwienie moze przediozy¢ jedng optacona
polise na kwote spetniajaca jednoczesnie oba warunki.

Pytanie 4

Zgodnie ze wzorem umowy paragraf 1, ustep 1 punkt 2.f i 2.g Zamawiajgcy wymaga
przekazania instrukcji obstugi i naprawy dostarczanych autobuséw oraz katalogu czesci
zamiennych.

Czy Zamawiajagcy zgodzi sie na przekazanie dokumentacji (oprécz instrukcji obstugi
kierowcy) w wersji elektronicznej lub udzielenie dostepu (nieodptatnego) do serwerdow
Wykonawcy, na ktérych umieszczona jest petna dokumentacja zaoferowanych autobusow?
Takie rozwigzanie jest dla Zamawiajacego wygodniejsze w korzystaniu oraz bardziej
ekonomiczne i ekologiczne.
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ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie precyzuje sposobu przekazania instrukcji obstugi i naprawy dostarczanych
autobusow oraz katalogu czesci zamiennych zawierajgcego ceny tych czesci, dokumentow
wymienionych w:

—  §1ust. 1pkt2lit. f, g Umowy na Zadanie 1,
—  §1ust 1pkt2lit. d, e Umowy na Zadanie 2.

Zamawiajgcy zgadza sie, ze najkorzystniejsza forma przekazania wyzej wymienionych
dokumentoéw bytoby udzielenie Zamawiajgcemu oraz wskazanym przez niego podmiotom,
ktérzy na zlecenie Zamawiajgcego beda dostarczonymi autobusami wykonywaé przewozy
osobowe, nieodptatnego dostepu do serwerdw Wykonawcy, na ktoérych umieszczona jest
petna dokumentacja oferowanych autobuséw.

Pytanie 5
Zgodnie z punktem 4 SIWZ termin wykonania zaméwienia wynosi: do dnia 14.08.2020r.

Zamawiajgcy okresla termin dostawy poprzez wskazanie daty kalendarzowej. W ocenie
Wykonawcy ta metoda regulacji terminu w poréwnaniu z okresleniem terminu dostawy
poprzez wskazanie okresu liczonego od zawarcia umowy, powoduje powstanie po stronie
Wykonawcy duzego ryzyka niedotrzymania terminu dostawy. Nalezy bowiem mieé na
uwadze, ze na etapie postepowania przetargowego nigdy nie ma pewnosci, ze w okreslonym
terminie, gwarantujgcym mozliwos¢ wykonania $wiadczenia we wskazanej kalendarzowej
dacie, zostanie wybrana oferta i zawarta umowa. Jezeli dojdzie do przedtuzenia
postepowania, to termin na wykonanie $wiadczenia skréci sie z przyczyn catkowicie
niezaleznych od Wykonawcy. To Wykonawca poniesie wiec ujemne skutki przedtuzenia
postepowania, by¢ moze nawet bedzie zmuszony zaptaci¢ bardzo wysokie kary umowne, co
jest catkowicie niestuszne i niezasadne.

Z uwagi na powyzsze wnosimy o zmiane metody regulacji terminu i okreslenie terminu
dostawy poprzez wskazanie okresu liczonego od zawarcia umowy.

ODPOWIEDZ:

Poniewaz Zamawiajgcy stara sie o dofinansowanie zamoéwienia ze $rodkéw pochodzacych z
budzetu Unii Europejskiej (pkt 10.1 IDW), nie przewiduje zmiany terminu realizaciji
zamowienia, o ktorym mowa w pkt. 4 IDW.

Pytanie 6
W zatgczniku nr 1 do umowy — zadanie 1, punkt 4 tabeli Zamawiajacy pisze:
Drzwi: w ukfadzie 2-2-2 lub 1-2-2

W celu zapewnienia wiekszego komfortu pasazerow siedzacych prosimy o dopuszczenie
drzwi w uktadzie 1-2-0, co pozwoli Wykonawcy na optymalne zagospodarowanie przestrzeni
wewnetrznej poprzez rozktad siedzen z wiekszg liczbg miejsc siedzacych, w tym dostepnych
bezposrednio z poziomu niskiej podtogi
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ODPOWIEDZ:

W autobusach oferowanych dla Zadania 1 Zamawiajgcy dopuszcza drzwi w uktadzie 1-2-0.
W zwigzku z tym Zamawiajgcy:

1. W Zatgczniku nr 1 do Umowy na Zadanie 1 zmienia tresc tiret 1 w pkt. 2 poz. 4 na

nastepujaca:
W uktadzie 2-2-2, 1-2-2 lub 1-2-0",

2. W Zatgczniku nr 2.2 do IDW witasciwym do Zadania 1 zmienia tre$¢ wiersza 1 w pkt. 2

poz. 4 na nastepujgca:
W ukfadzie 2-2-2, 1-2-2 lub 1-2-0".

Pytanie 7

W zatgczniku nr 1 do umowy — zadanie 1, punkt 6 tabeli Zamawiajgcy stawia wymagania
wzgl. siedzen pasazerskich:

- z uchwytami dfa pasazerow od strony przejscia — prosimy o potwierdzenie, ze wymaog ten
spetnig takze siedzenia wyposazone w szerokie uchwyty dla pasazeréw w ich gérnej czesci.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze wymog siedzen wyposazonych w uchwyty dla pasazeréw od
strony przejscia spetnig rowniez siedzenia wyposazone w szerokie uchwyty dla pasazerow w
ich gornej czesci (pod warunkiem, ze w ramach pojecia ,szerokie uchwyty dla pasazeréw w
ich gornej czeSci” mieszczg sie ,uchwyty dla pasazerdéw od strony przejscia”).

Pytanie 8
W zatgczniku nr 1 do umowy — zadanie 1, punkt 16 tabeli Zamawiajacy pisze:
— Silnik diesla: z ogranicznikiem predko$ci maksymalnej do 80 km/h.

Prosimy o potwierdzenie, ze poprzez zapis ,do 80 km/h” Zamawiajacy zaakceptuje
ograniczniki predko$ci maksymalnej ustawione na 70 km/h.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy dopusci ograniczniki predkosci maksymalnej do 70 km/h.

Pytanie 9

Zgodnie z paragrafem 1 wzoru umowy, ust. 2 punkt 1) autobusy muszg by¢ fabrycznie nowe
tj. wyprodukowane nie wczesniej, niz w 2020 r. i dotychczas nieeksploatowane.

1. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach definicji ,fabrycznie nowych” autobuséw w
§1 ust. 2 Umowy, dopuszcza dokonanie testow przedeksploatacyjnych zamawianych
pojazdéw, bedacych normainym etapem produkcji i sprawdzania sprawnosci
produkowanych pojazdow?

2. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach definicji ,fabrycznie nowych” autobuséw w
§1 ust. 2 Umowy, dopuszcza dostarczenie zamawianych autobuséw ,na kotach” do
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siedziby Zamawiajgcego? Czy tez Zamawiajgcy oczekuje wykorzystania w tym celu
lawety (co podniesie cene oferty)?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze stwierdzenie ,fabrycznie nowe”, uzyte w § 1 ust. 2 pkt 1 Wzoru
Umowy dla Zadania 1, zostato zdefiniowane w tresci tego punktu.

Stwierdzenie to (jak i inne stwierdzenia zawarte we Wzorze Umowy) nie odnosi sie w zaden
sposéb do ,testédw przedeksploatacyjnych zamawianych pojazdéw”, ktére Wykonawca
przeprowadzi, jako ,normalny etap produkcji i sprawdzania sprawnosci produkowanych
pojazdow’.

Zamawiajacy informuje réwniez, ze Wzér Umowy okresla jedynie, ze ,Wykonawca ma
obowigzek pisemnego poinformowania Zamawiajgcego, (...) o gotowosci do okazania tych
autobuséw Zamawiajgcemu i uzgodnienia z Zamawiajacym miejsca oraz terminu tego
okazania”, oraz ze w tym uzgodnionym miejscu oraz terminie ,okaze Zamawiajacemu
autobusy gotowe do eksploataciji oraz dostarczy dokumenty, potwierdzajgce dopuszczenie
autobuséw do ruchu”.

We Wzorze Umowy nie ma wskazania odnos$nie do sposobu dostarczenia autobusdéw do
miejsca ich okazania.

Niemniej istotny tu jest zapis w § 4 ust. 3 Wzoru Umowy, stwierdzajacy, ze ,do momentu
odbioru autobusu, bedacego przedmiotem Umowy, potwierdzonego podpisanymi przez
Zamawiajgcego protokotami bezusterkowego odbioru, (...), Wykonawca ponosi ryzyko jego
przypadkowej utraty lub uszkodzenia, réwniez uszkodzenia spowodowanego pozarem, a
takze koszty jego ubezpieczenia”.

Pytanie 10

W paragrafie 3 ustep 2 wzoru umowy Zamawiajgcy wymaga pisemnego poinformowania
Zamawiajacego o gotowosci do okazania autobuséw co najmniej 2 tygodnie przed terminem
dostawy autobusow.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na skrocenie terminu zawiadomienia do 7 dni przed terminem
dostawy autobusow?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy zgadza sie na skrocenie terminu zawiadomienia, o ktérym mowa w § 3 ust. 2
Wzoru Umowy.

W zwigzku z tym Zamawiajacy w § 3 ust. 2 Wzoru Umowy zamienia wyrazy ,2 tygodnie” na
wyrazy ,7 dni”.

Pytanie 11
W paragrafie 7 wzoru umowy Zamawiajgcy przewidziat zmiany umowy.
Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na wprowadzenie dodatkowych zmian umowy:

- nieistotnych zmian postanowieri umowy, dopuszczonych art. 144 PZP;

Projekt pn: ,Zapewnienie wysokiej jakosci transportu publicznego w Gminie Malczyce, poprzez zakup niskoemisyjnych,
nowoczesnych autobusow”
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- zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy, na skutek zmiany uwarunkowari
produkcyjnych po stronie wykonawcy lub mozliwosci finansowych po stronie Zamawiajgcego,

- zmiany spowodowane w szczegolnosci postepem technicznym, modernizacjg autobusu
przez producenta lub konieczno$cig dostosowania przedmiotu umowy do zmieniajgcych sie
wymagari na podstawie obowigzujgcych przepisow prawnych,

- zaniechano lub wycofano z produkcji okreslone materiaty lub elementy wskazane w ofercie
lub dokumentacji technicznej,

- zaistniata konieczno$¢ zrealizowania zamowienia przy zastosowaniu innych rozwigzan
technicznych/technologicznych, niz wskazane w ofercie Wykonawcy, gdyby zastosowanie
przewidzianych wcze$niej rozwigzan grozito niewykonaniem Ilub wadliwym wykonaniem

zamowienia,

- zmiany zapiséw w umowie serwisowej, jesli zmiany te wynikajg z postepu technicznego,
modernizacji autobusu przez producenta, zmian organizacyjnych lub koniecznosci
dostosowania przedmiotu umowy do zmieniajgcych sie wymagari wynikajgcych z przepisow
prawnych,

- wszelkich zmian umowy, ktorych nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia niniejszef
umowy, a majgcych charakter zmian nieistotnych, tzn. takich, o ktorych wiedza na etapie
postepowania o udzielenie zamoéwienia nie wplynefaby na krag podmiotow ubiegajgcych sie
o to zamowienie lub na wynik postepowania.

Swojg prosbe wykonawca motywuje wspdlnym interesem tak Zamawiajgcego jak i
wykonawcy.

Bez wprowadzenia wyzej zaproponowanych zmian ewentualna modyfikacja postanowien
umowy bedzie praktycznie niemozliwa ze wzgledu na ograniczenia stawiane przez art. 144
PZP - i to nawet w przypadku woli zmiany umowy wyrazone| przez Zamawiajgcego.
Ewentualne dostosowanie kompletacji pojazdow zgodnie z zyczeniem Zamawiajgcego czy
tez chocby drobne zmiany w rozplanowaniu wnetrza autobuséw zaproponowane przez
Zamawiajgcego okazg sie niemozliwe do zaimplementowania ze wzgledu na fakt, iz umowa
takich dziatan nie dopuszcza. Stad wniosek i prosba o zmiane § 7 w sposob, ktéry przyczyni
sie do umozliwienia ewentualnych rozmoéw pomiedzy Zamawiajgcym a wykonawcag w trakcie
wykonywania umowy. Wykonawca zaznacza przy tym, ze taka redakcja zapisu w zadnej
mierze nie obliguje Zamawiajgcego do wyrazania zgody na ewentualne zmiany umowy
i pozostanie to nadal wytacznie prawem, a nie obowigzkiem Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie do § 7 Wzoru Umowy dalszych przestanek
umozliwiajgcych ewentualne wprowadzenie zmian postanowiern Umowy.

Pytanie 12

W paragrafie 6 ustep 1 punkt 6) wzoru umowy zostata przewidziana kara za opdznienie
zmian tresci wyswietlanych na tablicach kierunkowych na zgdanie Zamawiajgcego w
wysokosci 250 zt za kazdy rozpoczety dzien opdznienia w stosunku do terminu wskazanego
w Zataczniku nr. 1 do Umowy pkt 2 poz. 29. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy miat
na mysli poz. 28 tabeli.
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ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze odniesienie w § 6 ust. 1 pkt 6 Wzoru Umowy do poz. 29 w pkt. 2
Zatacznika nr 1 do Umowy, jest prawidtowe.

Pytanie 13

W paragrafie 6 ustep 4 wzoru umowy Zamawiajgcy zastrzega sobie dochodzenia
odszkodowania w wysokosci faktycznie poniesionej szkody oraz utraconych korzysci z tytutu
utracenia finansowania lub z tytutu ,wykorzystania w MKP autobuséw zastepczych od
1.09.2020 do dnia ich wymiany na autobusy dostarczone przez Wykonawce w ramach

niniejszego postepowania”.

Prosimy o dokfadniejsze opisanie okolicznosci rodzacej odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z § 6
ust. 4 - ,wykorzystania w MKP autobuséw zastepczych od 1.09.2020 do dnia ich wymiany na
autobusy dostarczone przez Wykonawce w ramach niniejszego postepowania.” Czy w
przypadku opdznienia dostawy przedmiotu umowy Wykonawca bedzie musiat optaci¢ koszt
komunikacji zastepczej wykorzystanej przez MKP?

ODPOWIEDZ:

Otrzymanie przez Zamawiajgcego dofinansowania ze $rodkéw pochodzacych z budzetu Unii
Europejskiej wymusi rozpoczecie z dniem 1.09.2020 r. funkcjonowania komunikacji gminnej
opartej o dostarczony przez Wykonawce w ramach niniejszego postepowania tabor.

Jedli wiec Zamawiajgcy nie bedzie moégt zrealizowaé tego obowiazku, to moze utraci¢
dofinansowanie ze srodkéw RPO WD, jak réwniez moze by¢é zmuszony do zakupu ustug
przewozowych w okresie od 1.09.2020 r. do dnia uruchomienia wtasnej komunikacji opartej o
dostarczone przez Wykonawce autobusy.

Utrata dofinansowania i zakup ustug przewozowych, to albo utracone korzysci, albo
poniesione koszty, o ktérych traktuje § 6 ust. 4 Wzoru Umowy.

Pytanie 14

W paragrafie 8 ustep 2 wzoru umowy Zamawiajgcy przewidziat prawo do niezwlocznego
odstgpienia od umowy w czesci niewykonanej dostawy bez wyznaczenia dodatkowego
terminu w razie razgcego niewywigzania sie Wykonawcy z wykonania Umowy.

W paragrafie 8 ustep 3 wzoru umowy Zamawiajgcy przewidziat odstgpienie od umowy w
terminie 30 dni od powziecia wiadomosci o okolicznoSciach stwierdzajgcych, iz wykonanie
umowy nie lezy w interesie publicznym.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na rowne traktowanie stron i doda termin 30 dni w paragrafie 8
ustep 2: (...)

Zamawiajgcy ma prawo do niezwfocznego odstgpienia od umowy w cze$ci niewykonanej
dostawy po wyznaczeniu dodatkowego terminu 30 dni?

ODPOWIEDZ:

Oba ustepy paragrafu 8 traktuja o réznych przyczynach zakoriczenia wspotpracy:
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- ust. 2 — o przyczynach lezacych po stronie Wykonawcy przektadajgcych sie na
okreslone dla Zamawiajgcego skutki, réwniez finansowe,

— ust. 3 - o przyczynach ustawowych nie rodzacych raczej skutkéw po stronie
Zamawiajgcego.

Tym samym trudno o jednakowe terminy zakonczenia tej wspodtpracy.

Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, ze w zapisach § 8 ust. 2 i ust. 3 nie widzi nieréwnosci
w traktowaniu Stron Umowy.

Pytanie 15
W paragrafie 6 ustep 2 punkt1) pisze:

Zamawiajgcy wystawi Wykonawcy note obcigzeniowg z terminem pfatnosci 7 dni od daty
otrzymania jej przez Wykonawce”

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wydtuzenie terminu zaptaty z tytutu kary Umownej do 21

dni?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy informuje, ze nie widzi uzasadnienia dla takiego wydtuzenia.

Pytanie 16
Dotyczy Wzoru Umowy, par. 1, ust. 2, lit. h):

Powszechnie tres¢ licencji jest integralng czescia oprogramowania i nie jest osobno
zataczona/nie jest zataczona w formie papierowej. (np. licencja powszechnie uzytkowanego
systemu operacyjnego MS Windows) . Prosimy o potwierdzenie, ze jako forme dostarczenia
licencji Zamawiajgcy zaakceptuje licencje stanowigca integralng cze$¢ oprogramowania.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze tre$¢ § 1 ust. 1 pkt 2 lit. h nie precyzuje formy dostarczenia
licencji na oprogramowanie obstugujace urzadzenia | systemy wyposazenia
eksploatacyjnego autobuséw, moze to wiec by¢ licencja stanowiaca integralng czesc
oprogramowania.

Jednoczesnie Zamawiajgcy oczekuje dotgczenia do licencji oswiadczenia (takze w formie
stosowanej przez Wykonawce), ze Zamawiajgcy jest uprawniony do dalszego przekazania
tych licencji podmiotowi, ktéry na zlecenie Zamawiajgcego bedzie dostarczonymi autobusami
wykonywat przewozy osobowe.

Pytanie 17
Dotyczy Wzoru Umowy, par. 6, ust. 5 oraz 7:

1. Prosimy o potwierdzenie, ze kary zostang naliczone za kazdy dzien wytgczenia pojazdéw
z eksploatacji. Wytgczenie autobusu z eksploatacji, powinno by¢ uzasadnione wzgledami
eksploatacyjnymi lub bezpieczenstwa ruchu, okreslonymi we witasciwych przepisach
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panstwowych i wewnetrznych, z zachowaniem niezbednych funkcji uzytkowych, z punktu
widzenia kierowcy i pasazerow.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku kar obowigzujgcych za kazdy dzien opdznienia,
beda one naliczane za kazdy dzien roboczy opdznienia tj. od poniedziatku do piatku, z
wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy informuje, ze dni opdznienia, za ktére obliczane s3 kary, o ktérych mowa w § 6
Wzoru Umowy, sa dniami kalendarzowymi (chyba, Zze jest to wyraznie inaczej
sprecyzowane).

Pytanie 18
Dotyczy zat. nr 2 do Umowy ust. 10 oraz 11:

Prosimy o potwierdzenie, ze terminy 10 oraz 14 dni dotyczy dni roboczych (. od
poniedziatku do piatku, z wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy) oraz dotyczy usterek
gwarancyjnych.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wyjasnia, ze terminy, o ktérych mowa w Zatgczniku nr 2 do Umowy, sa dniami
kalendarzowymi (chyba, ze jest to wyraznie inaczej sprecyzowane), oraz potwierdza, ze pkt.
10 i 11 tego Zatacznika dotycza napraw gwarancyjnych.

Pytanie 19
Dotyczy zat. nr 2 do Umowy ust. 12:

Czy Zamawiajacy zaakceptuje jako zastepcze autobusy z napedem diesel, spetniajace min.
norme ekologiczng minimum Euro 57

ODPOWIEDZ:

Pkt 12 Zatacznika nr 2 do Umowy precyzuje, ze autobus zastepczy ma by¢ ,co najmniej o
takich samych parametrach techniczno-eksploatacyjnych, jak autobus wycofany =z
eksploatacji”, co oznacza, ze ma to by¢ autobus hybrydowy, spetniajgcy wymagania
dotyczgce zuzycia energii, emisji dwutlenku wegla oraz emisji sktadnikéw spalin na poziomie
Euro-6 oraz posiadajacy mozliwo$é podjezdzania i odjezdzania z przystankéw wytgcznie na
napedzie elektrycznym (z wytgczonym silnikiem spalinowym) na odcinku nie krétszym niz
250 m.

Pytanie 20
Dotyczy zat. nr 2 do Umowy ust. 15:

Podany termin 2 dni roboczych na ustosunkowanie sie Wykonawcy do zgtoszenia
reklamacyjnego jest terminem zbyt krétkim na zajecie stanowiska. Niejednokrotnie aby
zakwalifikowaé, oceni¢ zasadno$¢ przeprowadzonej naprawy lub sposéb jej
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przeprowadzenia, wymagane sg konsultacje, otrzymanie dodatkowej dokumentacji, np.
zdjeciowej. Dlatego prosimy o wydtuzenie tego terminu do 5 dni roboczych.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przedtuzenie terminu 2 dni roboczych, o ktérym mowa w
pkt. 15 Zatacznika nr 2 do Umowy.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, ze przeglady gwarancyjne, z wyjgtkiem przegladu
przedeksploatacyjnego, beda wykonywane na koszt Zamawiajgcego, albo podmiotu, ktory
na zlecenie Zamawiajgcego bedzie dostarczonymi autobusami wykonywat przewozy
autobusowe.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza, ze przeglady gwarancyjne, z wyjatkiem przegladu
przedeksploatacyjnego, o ktérym mowa w pkt. 3.1 Zatgcznikow nr 2 do Umoéw dla obu
Zadan, bedg wykonywane na koszt Zamawiajacego, albo podmiotu, ktéry na zlecenie
Zamawiajacego bedzie dostarczonymi autobusami wykonywat przewozy osobowe.

Pytanie 22

Dotyczy wzoru umowy, par.1 ust.2. pkt g).

Zamawiajgcy wymaga przekazania katalogu czesci zamiennych do autobuséw
zawierajgcego ceny tych czesci.

Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony jesli Wykonawca przekaze nieodptatnie dostep
on-line do swojego sklepu internetowego, ktéry zawiera katalog cze$ci zamiennych wraz z
aktualnym cennikiem ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze do tego problemu odniost sie w odpowiedzi na Pytanie 4.

Pytanie 23
Zamawiajgcy w zat. nr 2 do Umowy, ust.2.3. napisat:

W okresie gwarancji wszystkie naprawy beda wykonywane przez wskazang przez
Wykonawce Autoryzowang Stacje Obstugi z uzyciem oryginalnych nowych cze$ci, za
wyjgtkiem przypadkow, na ktore Zamawiajgcy wyrazi zgode. Gwarancja na czesci nowe,
wymienione w ramach napraw gwarancyjnych, biegnie na nowo”

1. Obecnie na calym S$wiecie coraz powszechniej stosuje sie regeneracje czesci |
podzespotdw wykorzystujgc w procesie naprawczym jedynie niektore z elementéw nie
zuzywajgcych sie w trakcie normainej eksploatacji — np. obudowa, korpus itp. Jest to
podyktowane wzgledami ekonomicznymi oraz ochrong érodowiska. Czesci i podzespoty
regenerowane w niczym nie ustepujg zatem czesciom i podzespotom nowym zaréwno pod
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wzgledem funkcjonalnosci jak tez trwatosci i sg objete takg samg gwarancjg jak czesci nowe.
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na stosowanie czesci regenerowanych do napraw?

2. Zapis mozna interpretowac jako wymog niekonczacej sie gwarancji na wybrane czesci
nowe oraz wymienione w ramach gwarancji. Dlatego prosimy o zmiang zapisu, ze na nowe
materiaty i nowe czesci wymienione nieodptatnie w ramach napraw gwarancyjnych w okresie
pierwotnie udzielonej gwarancji catopojazdowej, udzielana jest gwarancja na okres réwny
pierwotnie udzielonej gwarancji na caty pojazd.

ODPOWIEDZ:

Z tresci przytoczonego pkt. 2.3 Zatgcznika nr 2 do Umowy wynika, ze Zamawiajgcy moze
wyrazi¢ zgode na uzycie w ramach naprawy gwarancyjnej czesci nienowych.

Tresc¢ drugiego zdania tego punktu jest zgodna z tresciag art. 581 § 1 ustawy Kodeks cywilny
(t.j. Dz. U. 2 2019 r. poz. 1145 ze zm.).

Pytanie 24
Dotyczy wymogu opisanego przez Zamawiajgcego w zat. nr 2 do Umowy, ust. 24.

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca zobowiazany jest do aktualizacji katalogu czesci
zamiennych i zabezpieczenia czes$ci zamiennych do autobuséw przez okres 10 lat po
okresie udzielonej gwarancji na caty pojazd.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza, ze przez okres co najmniej 10 lat po okresie gwarancji na caty
autobus wraz z urzadzeniami i oprogramowaniem, Wykonawca ma sie zobowigza¢ do
aktualizacji katalogu czeéci zamiennych do autobusow oraz do zabezpieczenia czesci
zamiennych do autobusdw.

Pytanie 25
Pytanie dotyczy zat. nr 2 do Umowy, ust. 17.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy oczekuje, aby koszt transportu pojazdu do
miejsca innego niz lokalizacja Autoryzowanej Stacji Obstugi, na czynnosci obstugowe
przewidziane w harmonogramie obstug technicznych, bedg pokrywane przez Wykonawce,
natomiast dojazdy do Autoryzowanej Stacji Obstugi bedg wykonywane na koszt
Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z pkt. 17 Zatgcznika nr 2 do Umowy, koszty transportu
autobusu, w celu zatatwienia reklamacji albo wykonania czynnosci obstugowych
przewidzianych harmonogramem obstug technicznych, do wskazanego przez Wykonawce

miejsca innego niz lokalizacja Autoryzowanej Stacji Obstugi, oraz powrotu autobusu w
miejsce wskazane przez Zamawiajacego, obcigzg Wykonawce.

Natomiast koszty transportu autobusu, w celu zatatwienia reklamacji albo wykonania
czynnosci obstugowych przewidzianych harmonogramem obstug technicznych, do
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wskazanej zgodnie z pkt. 2.3 tego Zatgcznika, Autoryzowane] Stacji Obstugi, oraz powrotu
autobusu z tej Stacji, obcigza Zamawiajacego.

Pytanie 26
Pytanie dotyczy SIWZ, pkt. 14.2.3.:

Prosimy o doprecyzowanie, ktore konkretnie elementy uktadu napedu ma obejmowaé
zaoferowana gwarancja na uktad napedowy ?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wyjasnia, ze przez ,uktad napedowy” rozumie nastepujgce elementy autobusu:

,silnik diesla” (o ktérym mowa w Zatgczniku nr 1 do Umowy na Zadanie 1 w pkt. 2 poz. 16)
oraz ,silnik elektryczny” i ,system zarzadzania napedem hybrydowym” (o ktérych mowa w
Zatgczniku nr 1 do Umowy na Zadanie 1 w pkt. 2 poz. 18).

Zamawiajacy informuje, ze pytania i wnioski oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralng
czesciag Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia i bedg wigzace przy sktadaniu ofert.

W zwigzku z udzielonymi wyjasnieniami zamawiajacy informuje, iz przediuza termin
sktadania ofert. Ustalenia dotyczgce miejsca sktadania i otwarcia pozostajg bez zmian.

A~
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Z powazaniem

/GMINA MALCZYCE
ul. Traugutta 15

55-320 Malczyce
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